

## PORTARIA Nº 142/2024 DE 20 DE MARÇO DE 2024

## NOMEIA MEMBROS PARA COMPOR CONSELHO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

O PREFEITO MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE, no desempenho de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 52, inciso VI, da Lei Orgânica Municipal;

#### RESOLVE:

Art. 1º Nomeia os membros abaixo para compor o Conselho Municipal de Educação.

#### REPRESENTANTES DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

Titular: Rita de Cássia Lima Braga Suplente: Walquíria Ângelica dos Santos

Titular: Anacriste Guedes Suplente: Raquel Franco Diniz

## REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS INICIAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Titular: Denise de Cássia Messias Suplente: Jaquelaine de Jesus Ferreira

# REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DOS ANOS FINAIS DO ENSINO FUNDAMENTAL

Titular: Mauro Alcântara Quintão Suplente: Cinara Magalhães Dias

#### REPRESENTANTES DOS PROFESSORES DA REDE PARTICULAR DE ENSINO

Titular: Cristina Gomes Henriques

Suplente: Isabella Martins Lopes Rodrigues de Souza

#### REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO

Titular: Márcio Soares Egídio

Suplente: Adriana Drumond Lima Lage

#### REPRESENTANTES DOS PAIS DE ALUNOS

Titular: Eliana Romoalda da Silva Suplente: Regiane dos Santos Correa

#### REPRESENTANTES DOS ALUNOS

Titular: Maria Fernanda Dias Silva Suplente: Ermelly Santos Mateus



#### REPRESENTANTES DOS DIRETORES DA REDE ESTADUAL DE ENSINO

Titular: Teles Regina Saverggnini Bianchi Suplente: Joel dos Santos Pereira

#### REPRESENTANTES DA INSPETORIA DE ENSINO

Titular: Erlaine Maria de Souza Suplente: Leila de Fátima Pena

## REPRESENTANTES DA ASSOCIAÇÃO DE PAIS E AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS - APAE

Titular: Cleide Maria de Freitas Lima

Suplente: Eliana Gonzaga

### REPRESENTANTES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO MONLEVADE

Titular: Maria da Conceição Mól Roque Suplente: Elisângela Aparecida Ferreira

#### REPRESENTANTES DA ACIMON

Titular: Rosiléia Espíndola de Almeida Souza Martins

Suplente: Maria Cristina Ferreira

#### **REPRESENTANTES DO SIND UTE**

Titular: Daniel Ângelo de Souza

Suplente: Maria Cristina Ângelo Passos

## REPRESENTANTES DE INSTITUIÇÃO UNIVERSITÁRIA DE JOÃO MONLEVADE

Titular: Érica Valadares Cotta

Suplente: Yolanda Carla Lima Coelho

Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.

João Monlevade, em 20 de Março de 2024.

#### Laércio José Ribeiro Prefeito Municipal

Registrada e publicada nesta Assessoria de Governo, ao vigésimo dia do mês de Março de 2024.

Gentil Lucas Moreira Bicalho Assessor de Governo